fuerimus, ministran di, sed dampuls propriis omni eo tempore, quo aliqui, sen aliquis ex 
nobis, aut terre ipsius per aliquem, seu aliquos hostiliter cum exercitu, manu potent!, in 

eisdem terris suis fuerint impugnati, s la tim quam primum requisiti fuerimus, sine procra- 
stinacione, et dilacione quibuslibet, auxilioque, favore, consilio, et dileccione fraterna prosequi, 
et adesse rebus pariter, et personis usque ad vite nostre témpora pro totis viribus nostris, 

et posse adversos quemlibet kominem, vel personam cujuscunque status, condicionis, dignitatis 
ac eminencie existan!, eciam si regali, aut cujuscunque excel lencie tytule prefulgeant, seu 
eminencie fuerint decorati, nemine penitus exceptato, promittentes pariter, et spondenles, 
dolo, vel ingenio mails, seu dilatione quibusvis semotis, non quesitis excusatione, subterfugiis, 
aut colore quibuscunque, prefata omnia, et singula, et quodlibet eorum attend ere, servare, 
et inviolabiliter custodire, ipsaque rata, grata, firma, et incommutahilia irrefragabiliter observare, 
nec uilo unquam tempore contra ea, aut eorum aliqua seu aliquod opere, connivencia, aut 
sermone per se, aut alios, de jure aut de facto directo, vel indirecto quomodolibet venire.

91

Sane staluimus insuper, el decernimus, quod si is, sen hi, qui de nobis evocati profe rendo 

(a) nobis subsidio eorum venientes certas terras, castra, ant municiones in hujusmodi serví tío 
acquisierint, acquisita ejus erunt, qui alium, sen alios pro subsidio imploravit, res vero 

mobiles, et captivi acquisiti acquirentis erunt libere, licite, et impune, in quorum omnium 
testimonium atque robur perpetuum presentes literas conscribi, et sigillorum nostrorum patrociniis 
jussimus communiri. Datum in Ensa in die S. Dyonisii Anno Domini Millesimo trecentesimo 

tricésimo sexto.

(Abgedruckt bei Steyerer Add. col. S. 112. Das Orig, im k. k. Hofarchive. Lichnowsky 111. Bd. 
Regest. S. CCCCXXXI. n. 2080. Böhmer Reg. Imperii S. 203. n. 223.)

13.3.
König Johann von Böhmen verspricht den Herzogen Albrecht und Otto von 

Oesterreich zu mehrerer Freundschaft und Einigung eidlich, wenn seiner Zeit zur Wahl 
eines neuen römischen Königs Veranlassung sei, demselben neugewählten König weder Huld 
noch Dienst zu leisten, bevor die gedachten Herzoge nicht gleich ihm ihre Lehen von 
demselben empfangen haben. Dt. Ensa 9. October 1336.

(Abschriftlich bei Alamis de planetu naturae lis. der Universitätsbibliothek zu Grätz. Böhmer 
Ad. II. 1846. S. 336. n. 506.)